
KLEINE KARTE
(WARME KÜCHE 11.00 – 14.00 & 18.00– 21.30 UHR)

Herzlich willkommen seit 1909 – 117 Jahre Tradition, Innovation & Leidenschaft
Es freut uns immer wieder, wenn Sie den Weg ins Aktiv Hotel-Restaurant & SPA 

Hannigalp gefunden haben. Unser Restaurant wurde neu renoviert & umstrukturiert, wir 
änderten unsere Karten, aber nicht unsere Gastfreundschaft, die schon 117 Jahren und 4 
Generationen anhält. Um einen Gast wie Sie zu gewinnen, braucht es oft Jahre, um Ihn 

zu verlieren, genügen nur wenige Augenblicke. Wir wünschen Ihnen „En Güete“ und 
hoffen, Sie geniessen das heimelige Ambiente in unserem Hause.

Familie Olivier, Sandra, Noah & Nevio Andenmatten & Hannigalp-Crew

Berggenuss & italianità!

…ein feines Süppchen

Saisonales Tagessüppchen

Weissweinschaumsüppchen “Tradition Hannigalp”

Kürbis-Karotten-Honigrahmsüppchen 

Safranrahmsüppchen “Walliser Art”

CHF

CHF

CHF

CHF 

10

11

12

13

INKLUSIVE 8.1% MWST / TVA / VAT

leichter Start… 

Grüner Blattsalat  

Gemischter Salat vom Markt 

Burrata mit Tomaten an Pesto 

Rindscarpaccio-Roulade mit Rucola & getrockneten Tomaten

Rindsfilet–Tatar “Raymond” mit feinem Toastbrot 

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

11

14

19

27

29

23

25

/ 

/ 

1/2

1/2

Pasta & basta…

Ricotta-Spinat-Ravioli an feiner Rahmsauce

Tagliatelle mit geräuchtem Lachs an Zitronensauce

CHF

CHF 

25

27

CHF

CHF

19

21

/ 

/ 

1/2

1/2



…vegetarisch, fit & vegan 

Bunte Salattellerkreation

Reichhaltige Gemüsevariation

Risotto mit Waldpilzen   

Feine Gemüseravioli im Dinkelteig an Bärlauchpesto 

Gedämpfte Gemüsewürfel an Curry-Kokos-Sauce mit Reis

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

23

25

27

29

31

…oder etwas Fleisch & Geflügel
...

Panierte Schweinsschnitzel “Wiener Art” mit Fritkartoffeln & gemischtem Salat 

Geflügelgeschnetzeltes an Curry-Kokos Sauce mit Reis

Rinds Entrecôte mit Butter Cafe de Paris & Fritkartoffeln & gemischtem Salat

CHF

CHF

CHF

35

37

49

p. Pers.

CHF 33

„epis üsum Wallis…“ 

Walliser Käsefondue, Kräuterfondue oder Tomatenfondue (ab 2 Pers.)

Walliser Teller / Walliser Trockenfleisch Teller mit Roggenbrot

Walliser Kalbs Cordon-Bleu mit Fritkartoffeln & gemischtem Salat

CHF

CHF

CHF

27

37

49

/ 

Deklarationen Fleisch  
Schwein & Kalb CH & EU / Rind CH, NZL & AUS / Lamm AUS & NZL / Geflügel*: CH & EU
* kann mit nichthormonellen Leistungsförderern, wie Antibiotika, erzeugt worden sein.

Allergenen/ Intoleranzen
Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslösen können, informieren Sie 
unsere Mitarbeitenden auf Anfrage.

Glutenfreie Variante erhältlich, bitte bei der Bestellung angeben.

Vegetarisch Vegan Laktose-Frei auf Anfrage

INKLUSIVE 8.1% MWST / TVA / VAT


